31. *Ait autem Dominus Simoni, etc.*

¹ *Eccli.*, vi, 7. — ² *11 Tim.*, ii, 11. — ³ *Apoc.*, i, 9. — ⁴ *Inf.*, xxiv, 26. — ⁵ *Philip.*, ii, 8, 9. — ⁶ *Joan.*, xii, 26. — ⁷ *Matth.*, xix, 28. — ⁸ *1 Cor.*, vi, 3. — ⁹ *Job*, xxxvi, 17. — ¹⁰ *Apoc.*, iii, 21. — ¹¹ *Joan.*, xii, 26. —

Post repressam discipulorum arrogantiam, hic animat eos ad constantiam contra pericula imminentia. Et quoniam in periculis opus est constantia contra violentiam, et opus est cautela contra fraudulentiam (nam diabolus tentat ut leo, tentat etiam ut draco); ideo pars ista habet duas partes, in quarum prima animat discipulos ad constantiam; in secunda vero sollicitat ad cautelam, ibi ¹²: *Et dixit eis: Quando misi vos, etc.* Animans autem ad constantiam, præmunit contra tentationem, ostendit (c) ad defeusionem, et compescit præsumptionem.

Primo ergo, quantum ad prænuntiationem tentationis, dicit: *Ait autem Dominus Simoni: Simon, ecce satanas expetivit vos, ut cribraret sicut triticum.* Specialiter Simonem alloquitur, tanquam principalem inter omnes apostolos. Nam ei dictum est ¹³: « Beatus es, Simon Bar-Jona; » et post: « Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam. » Istum ergo, tanquam principalem lapidem et fundamentalem, præmunit, ostendendo periculum pugnæ hostilis. Quia enim diabolus adversatur nobis, ideo dicitur *satanas*, secundum illud ¹⁴: « Et satan stabat a dextris ejus, ut adversaretur ei. » Iste autem semper desiderat persequi viros justos; sed non potest, nisi quantum permittitur a Domino. Ideo dicitur *expetere*, sicut a Domino permissus est *Job* ¹⁵: « Quadam autem die, cum venissent filii Dei, et assisterent coram Domino, adfuit inter eos etiam satan: data est autem ei potestas, » etc. Concutit etiam viros perfectos, sicut concutitur triticum in cribro. Quia sicut triticum, dum cribratur, expurgatur; sic et viri sancti in tribulationibus. Unde Glossa: « Cum vero Satanas expetit tentare, et velut qui triticum purgat, ventilando concutere, docemur nullius fidem a diabolo, nisi permittente Deo, posse tentari. »

¹² *Inf.*, v, 35. — ¹³ *Matth.*, xvi, 17, 18. — ¹⁴ *Zach.*, iii, 4. — ¹⁵ *Job*, i, 6.

(a) *Cæt. edit.* Unde Joannes. — (b) *Item* De quibus Matthæus. — (c) *Suppl. auxilium, vel suppr. ad.*

Sicut autem eum cribratur triticum, nihil remanet in eo, nisi pulvis; sic diabolus non capit, nisi perversos¹: « Sicut in percussura cribri remanebit stercus (a), sic aporia hominis in cogitatu illius. » In hoc enim eribronali non eribrantur²: « Conentiam in omnibus gentibus domum Israel, sicut concutitur triticum in cribro: et non cadet lapillus super terram. »